
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.  www.kzvalmez.cz

Kázetko

03/2020

Třetí ročník Veletrhu pracovních příležitostí přivítá firmy z města a okolí Valašského 

Meziříčí, jež se budou po celý den prezentovat místním studentům a zájemcům o práci 

budou přímo na místě podávat podrobné informace o volných pozicích. 



S-klub
Obušku z pytle ven
So � 14.03. � 16:00 � velký sál
Pohádka s písničkami na motivy známého příběhu 
Boženy Němcové plná komických situací je určena 
pro dětské diváky od 3 do 10 let i pro dospělé.
→ Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha.
→ Předplatné Sedmikráska.
→ Vstupné dospělí 120 Kč, děti 100 Kč.

Veletrh pracovních příležitostí 
2020
St � 18.03. � 09:00 � velký sál � Divadelní 
kavárna
Prezentace firem z Valašského Meziříčí a nejbližší-
ho okolí. Zájemcům o práci budou přímo na místě 
podávány podrobné informace o volných místech. 
Firmy mající zájem o prezentaci na veletrhu, nechť 
kontaktují Romana Štěrbu, sterba@kzvalmez.cz.
→ Program potrvá do 16:00 hod.
→ Vstup zdarma.

Setkání divadel – Malé jevištní 
formy 2020
Čt–So � 19.–21.03. � celé KZ
Postupová přehlídka amatérských divadelních 
souborů.
→ Více na www.kzvalmez.cz.
→ Vstupné 100 Kč.

Janáčkova Filharmonie Ostrava
Pá � 20.03. � 18:00 � Nový Jičín
Zájezd do Beskydského divadla v Novém Jičíně 
pouze pro abonenty Koncertního předplatného.
→ Koncertní předplatné.

Ty Syčáci
So � 21.03. � 20:00 � M-klub
→ Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 150 Kč.

Dva nahatý chlapi
Čt � 26.03. � 19:00 � velký sál
→ Vyprodáno.

připravujeme:

Ostrava Brass Quintet
Út � 14.04. � 19:00 � velký sál 
Pavel Hanslík – trubka, Michal Höpfler – trubka, 
Vít Jančálek – lesní roh, Stanislav Strouhal – trom-
bon, Miroslav Pecháček – tuba.
→ Koncertní předplatné.
→ Vstupné 150 Kč.

Taneční odpoledne s dechovkou
St � 15.04. � 17:00 � velký sál
Dechová hudba města Valašské Meziříčí. Stolové 
uspořádání sálu.
→ Vstupné 50 Kč.

Od Matalíka k zítřku
Pá � 17.04. � 18:00 � velký sál
Galakoncert ke 140 letů, od narození primáše An-
tonína Matalíka.
Galakoncert za účasti Cimbálových muzik Polajka, 
Valašsko, Od Mezříča, Borovička, Bača, Valašské-
ho souboru písní a tanců Bača, Dětského folklórní-
ho souboru Ovečky, SPT Mezříčan a hostů z chor-
vatského Daruvaru k připomenutí strýca Matalíka, 
člověka, jehož odkaz žije dále.
→ Pořádá Cimbálová muzika Polajka.
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 170 Kč.

Malá scéna  
za oponou
Jarní jazz & bluesové dny 2020
02.02.–27.04. � 19:30 
Koncerty zahrnuté v cyklu: Allison & Daniel (USA/
RU), Marianne Solivan Quartet (USA/CZ/DE), 
Steve „Big Man“ Clayton & the Wild Bluesmen 
(USA), Three For Silver (USA), James Harries (UK), 
Nicole Zuraitis & Walter Fischbacher Trio (USA/
CZ), Petra Börnerová Trio (CZ/SK).
→ Cyklus 7 koncertů za 700 Kč při zakoupení per-
manentky na celou sérii.
→ V prodeji také vstupenky na jednotlivé koncerty 
od 140 Kč do 220 Kč.

Marianne Solivan Quartet  
(USA/CZ/DE)
Ne � 01.03. � 19:30 
Vybraný cit pro klasický jazz a hájení tradičních 
hodnot jazzového projevu je u Marianne Solivan 
věcí osobní cti.
Marianne Solivan (USA) – zpěv, Walter Phishba-
cher (USA) – klávesy, Petr Dvorský (CZ) – kontra-
bas, Ulf Stricker (D) – bicí  
→ Jarní jazz & bluesové dny 2020
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Steve „Big Man“ Clayton & The 
Wild Bluesmen (UK/EU) 
Ne � 15.03. � 19:30 
Divoký klavírista a zpěvák se stal třikrát laureátem 
British Blues Awards (1995, 1997 a 1998), v roce 2015 
získal The Pinetop Award jako nejlepší Boogie wo-
ogie Entertainer.
→ Jarní jazz & bluesové dny 2020
→ Vstupné v předprodeji 180 Kč, na místě 210 Kč.

Three For Silver (USA)
Ne � 22.03. � 19:30 
Kapela z Portlandu v Oregonu na západním po-
břeží USA objevuje posluchačům tradiční americ-
kou hudbu, eklektickou směs folku, blues, country, 
americany, klezmeru a roots music, zpívanou Lu-
casem Warfordem, kytaristou a hráčem na basu 
s hrubou rašplí místo hlasivek, jehož stylový chra-
plák vyvažuje křišťálově čistý hlas akordeonist-
ky jménem Willo Sertain. Nosným hlasem někde  

v „meziprostoru“ ten souzvuk doplňuje skvělý hous-
lista...
Lucas Warford – zpěv, kontrabas, Willo Sertain 
– zpěv, akordeon, Corwin Zekley – zpěv, housle
→ Jarní jazz & bluesové dny 2020
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Bill Barrett & Michaela Gomez 
(USA)
Ne � 29.03. � 19:30
Zpívající zaklínač bluesové harmoniky a charisma-
tická kytarová kouzelnice tvoří atraktivní duo na 
poslech i na pohled.
→ Mimo předplatné Jarní jazz & bluesové dny 2020.
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

připravujeme:

Elisha Blue Band (USA/UK/CZ)
Special koncert mimo předplatné
So � 04.04. � 19:30
Americký zpěvák s britským pasem, žijící legenda 
bluesové kytary...
→ Mimo předplatné Jarní jazz & bluesové dny 
2020.

→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

James Harries (UK)
Superstition Tour
Ne � 05.04. � 19:30 
Jamesova hudba, autorská a originální, je melan-
cholická i euforická, vždy však mezi jinými rozpo-
znatelná naléhavostí hlasového projevu. James ve 
své tvorbě nepostrádá hravost dítěte ani lyrickou 
představivost zralého básníka a jeho koncert je zá-
bavou v nejlepším smyslu toho slova. 
→ Jarní jazz & bluesové dny 2020
→ Vstupné v předprodeji 190 Kč, na místě 220 Kč.

Valašský špalíček 2020
Folk-blues-beat festival
25.–27.06.2020 � areál zámku Žerotínů

Účinkující: The Blues Band (UK), Václav Neckář & 
Bacily (CZ), Eric Bell (UK/ex Thin Lizzy), Peter Lipa 
Band (SK/Beatles in Blue(s)), Rattlesnake! (PL) 
a 30 dalších.
→ Třídenní vstupenky 520 Kč.

M-klub
Divadlo Schod
Z pohádky do pohádky
St � 04.03. � 19:00
→ Přední stoly 110 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Mirai
Pá � 06.03. � 20:00
→ Nyní vyprodáno.

Hra s kostrou 
So � 07.03. � 19:00
Improvizační divadelní představení skupiny Valouny.
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Somálsko – Znásilněný ráj
Peter Gregor
Čt � 12.03. � 19:00
Šestadvacet let občanské války zanechalo krajinu 
Somálska v dezolátním stavu. V posledních letech 
se však situace zlepšila natolik, že je možno za 



přísných bezpečnostních pravidel navštívit hlavní 
město Mogadišo, oblasti Puntland a Kismayo. Vy-
právět bude slovenský milovník netradičních dob-
rodružství Peter Gregor.
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Deep Up
Orbith, David Steiniger, Cimy, Didi
Pá � 13.03. � 21:00
Další pokračování klubové akce Deep Up se potře-
tí uskuteční v krásných prostorech M-klubu ve Va-
lašském Meziříčí. Těšit se můžete na stálici česko-
slovenské taneční scény DJ Orbitha, na tři krásné 
sexy gogo tanečnice.
Support Djs: Dj DIDI (CZ), David Steiniger (CZ), DJ 
Cimy (Housemusic.sk)
→ Vstup od 18 let. → Vstupné 150 Kč.

Pokáč
So � 14.03. � 20:00
Host: Pavel Čadek.
→ Vyprodáno.

Divadlo Schod
Singl život
St � 25.03. � 19:00
→ Přední stoly 110 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Poletíme?
Pá � 27.03. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 290 Kč, na místě 330 Kč.

Fred Madison
I Love You Honey Bunny
So � 28.03. � 20:00 
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 180 Kč.

připravujeme:

Mig 21
Hyjé Tour 2020
So � 11.04. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 350 Kč, na místě 390 Kč.

Death-Grind-Core Session vol. VIII
So � 18.04. � 19:00
→ Vstupné v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč.

Commedia Dell’Arte II
Mechanická žena aneb Krize identi-
ty aneb Návrat do dětství
St � 22.04. � 19:00
Volné pokračování prvního dílu. Příběhem vás opět 
provedou již známé postavy Capitano, Pantalone, 
Harlekýn, Isobela, Kolombína a nově Dottore.
Hrají: Marek Daniel, Tatiana Vilhelmová/Gabriela 
Štefanová, Pavel Liška/Michal Dalecký, Andrea 
Marečková/Gabriela Štefanová, Tomáš Milostný/
Saša Stankov, Roman Slovák.
→ Nová divadla v M-klubu.
→ Vstupné 340 Kč.

Vltava
Náklad štěstí Tour 2020
Pá � 24.04. � 20:00
Vltava je považována za jednu z nejoriginálnějších 
kapel na české hudební scéně.
→ Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 290 Kč.

Galerie Kaple
Filip Dvořák
05.02.–10.04.
Filip Dvořák je laureátem prestižní Esslovy ceny ur-
čené pro mladé umělce z osmi evropských zemí.  
V roce 2018 získal Cenu kritiky za mladou malbu.  
V poslední době vytváří polystyrenové desky s vy-
řezávanými ornamenty parafrázujícími motiv ba-
rokních rozvalin.
→ Vstupné 20 Kč.

Galerie Sýpka
Zdena Kolečková                   malba

22.01.–27.03.
Zdena Kolečková na půdorysu výstavy Molekuly 
vzpomínek – stejně jako v rámci celé své umělecké 
práce – trpělivě ohledává vlastní prostředí spoluur-
čované dramatickým historickým vývojem spojeným 
především s dvacátým stoletím, ale také se zcela 
aktuálními znepokojujícími společenskými procesy.
→ Vstupné 20 Kč.

Muzejní a galerijní 
centrum
Peníze králů a císařů jednoho rodu
16.01.–01.03. � přízemí
Výstava platidel ze sbírek Muzea a galerie v Pros-
tějově, jejímž vydavatelem byl rod Habsburků vlád-
noucí na českém trůnu od roku 1526 do roku 1918. 
→ Vstupné 20 Kč.

Libor Cabák                     Chaverut 2020

Zmizelá židovská stopa       
17.02.–15.03. � přízemí 
Fotografická vzpomínka Libora Cabáka na dnes 
již většinou zaniklé stavby spojené s životem Židů 
v našem regionu.
→ Chaverut 2020.
→ Vstup zdarma.

Svět kostiček®: LEGO®
03.03.–31.05. � 2. patro
Výstava Svět kostiček® nabídne největší soukromou 
sbírku edice Lego Technik v ČR, seskládanou z továr-
ních setů, alternativních modelů a převzaté světové 
vlastní tvorby, dále skulptury zvířat, vozidel i postav  
a diorama města Lego Friends Heartlake® s pohybli-
vými vlakovými soupravami a kolotočem. Na výstavě 

se také představí světově unikátní zlatý model Por-
sche of Dubai, který je jediným svého druhu na světě. 
Součástí výstavy je velká dětská herna o čtyřech her-
ních zónách pro všechny věkové kategorie. 
→ Vstupné 50 Kč/30 Kč.

Českoslovenští letci v RAF 
1940–1945
05.03.–29.03. � přízemí
Vernisáž: 04.03. v 18:00
Osudy občanů ČSR během druhé světové války, kteří 
bojovali na domácí frontě i v zahraničí a účastnili se 
slavných leteckých bitev pod křídly RAF. Pořádá Svaz 
důstojníků a praporčíků AČR ve spolupráci s Oblast-
ní organizací ČSBS Valašské Meziříčí a ZŠ Žerotínova 
Valašské Meziříčí k 75. výročí konce 2. světové války.
→ Vstupné 20 Kč.

Doprovodný program:

Komentovaná prohlídka Chaverut 2020

výstavy Zmizelá židovská stopa
Ne � 01.03. � 15:30 � přízemí       
Kometovaná prohlídka výstavy fotografií Libora 
Cabáka s odborným komentářem historika Tomá-
še Baletky.
→ Vstup zdarma.

Chaim Kočí                      Chaverut 2020

Židovské pohřebnictví
Ne � 01.03. � 16:00 � 1. patro
Přednáška o pohřebních zvyklostech a praxi v ži-
dovské kultuře s předsedou židovského pohřební-
ho bratrstva Chevra kadiša Chaimem Kočím.
→ Vstup zdarma.

Tomáš Petráček
Rozdělená společnost, rozdělená 
církev
Pá � 27.03. � 17:00 � 1. patro – freskový sál
Beseda s Prof. PhDr. Tomášem Petráčkem, Ph.D., 
Th.D., katolickým knězem, teologem a historikem o 
hluboké politické, sociální a hodnotové krizi v post-
komunistické střední Evropě. Pořádáno ve spolu-
práci s Českou křesťanskou akademií.
→ Vstupné dobrovolné.

Vstupenky zakoupíte na 
www.kzvalmez.cz
nebo v Turistickém informačním 
centru tel.: 571 684 558.



Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, tel.: 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: Turistické 
informační centrum, Valašské Meziříčí, tel.: 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 14.02.2020. 
Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.


